
令和６年１１月１日 

会 員 各 位 

鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口 欣平 
 産業保健委員会 委員長 陳尾 祐介 

 

令和６年度第３回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会 

～～CKD予防と早期介入を目指す薬剤師の役割～の開催について（ご案内） 

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中） 

 

時下、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、令和６年度第３回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会を下記のとおりオンラインにて開催いたし

ます。第３回は鹿児島市 CKD予防ネットワークプロジェクト会議及び日本ベーリンガーインゲルハイム
株式会社と共催で CKD 予防と早期介入を目指す薬剤師の役割を副題としております。 
つきましては、ご多忙中とは存じますが、是非ご参加いただき日々の業務にお役立てくださいますよ

うお願い申し上げます。ご参加される方は１２月３日(火)までに下記の申込フォームよりお申込みくだ
さい。お申込みされた方は、メールアドレスを日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社へ提供するこ
とに同意いただいたこととさせていただきますのでご了承ください。 
なお、必ず別添「鹿児島市薬剤師会研修会研修会受講時の注意事項」をご確認の上、受講してください。

遅刻や早退の場合は、受講単位交付対象外となりますのでご注意くださいますようお願いいたします。 
 

記 
日  時：令和６年１２月５日（木） １９:３０～２１:００ 
形  式：オンライン配信（Zoomウェビナー）定員 500名 
内  容：①CKD 予防ネットワーク登録薬剤師について 

         鹿児島市薬剤師会 常務理事 西川 弘剛 

       ②鹿児島市 CKD予防ネットワークについて 

         鹿児島市 保健政策課 野田 友 先生 

       ③CKD診療ガイド２０２４と KDIGOガイドライン２０２４の話題 

鹿児島大学病院 腎臓・泌尿器センター 腎臓内科 助教 吉嶺 陽仁 先生 

       ④心腎連関について 

         社会医療法人天陽会 中央病院 循環器内科 部長 加治屋 崇 先生 

受 講 料：無料 

 

 

 

 

共  催：鹿児島市 CKD予防ネットワークプロジェクト会議・日本ベーリンガーインゲルハイム㈱ 

申込方法：以下の二次元ーコードまたは URL よりお申込みください。 

備  考：研修会資料がある場合は、開催前までに鹿児島市薬剤師会ホームページに掲載しますので 

ご確認ください。 

令和６年度第 3回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会 参加申込フォーム 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://x.gd/NpvMq 

ｳｪﾋﾞﾅｰ ID 926 4957 0088 
パスコード 433107 

申込締め切り：１２月３日(火)  
 
※必ず事前にお申込みください。事前申込みをされていない場合の受講は 
お受けできません。 

 
・申込フォームに必要事項を登録後、登録内容確認メールが自動送信され 
ます。確認メールが届かない場合は、12 月 4日(水)までに鹿児島市薬剤 
師会事務局(TEL 204-7310)へご連絡いただきますようお願いいたします 

 
・当研修会案内については鹿児島市薬剤師会 HP（http://siyaku.or.jp） 
にも掲載しております。 

 

本研修会は、日本薬剤師研修センターが認定した支援対象研修会（※）に該当します。今回に
つきましては、会員・非会員問わず受講料は不要です。 
（※）薬剤師にとって必要な研修会の開催を推進するため、各都道府県薬剤師研修協議会が行
う研修会の開催を支援する、日本薬剤師研修センターの事業 


